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وینگر استقلال در پرسپولیس

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

برای ستاره های ایرانی اتحاد کلبا مهم تر 
از پرسپولیس و استقلال است! 

احمد نوراللهی همان کاری را کرد که مهدی قایدی پیش از این انجام داده 
بود.قایدی که استقلالی ها خیلی به دنبال او بودند تصمیم گرفت با 
قراردادی ۴ ساله در تیم نه چندان مطرح اماراتی باقی بماند که حتماً یکی 
از دلایل اصلی آن مباحث مالی است. مشابه همین تصمیم را احمد نوراللهی 
هم گرفت با این تفاوت که او تازه به اتحاد کلبا پیوسته و سن بیشتری نسبت 
به مهدی قایدی جوان دارد. نوراللهی که فوتبالیست خوبی است، در 
سال های آخر فوتبال خود تصمیم گرفت در امارات بماند و قید پرسپولیس 
را بزند که تصمیم او هم مثل مهدی قایدی می تواند دلایل اقتصادی داشته 
باشد.  قبلا هم اشاره کردیم که برای بسیاری از فوتبالیست ها پول در درجه 
اول اهمیت قرار دارد و البته زندگی در جایی مثل دبی را به تهران ترجیح 
می دهند.  امثال قایدی و نوراللهی می دانند که در امارات هم پول خوب 
می گیرند و هم به موقع پول می گیرند چیزی که در ایران وجود ندارد و 
حداقل اینکه فقط مختص بعضی از بازیکنانی است که ارتباط خوبی با 
مدیران باشگاه دارند.  فوتبالیست های ایرانی حتی اگر از تیم های دسته 
دومی امارات هم پیشنهاد داشته باشند به کشورمان برنمی گردند به طور 
مثال در سال های اخیر امید ابراهیمی و پژمان منتظری با اینکه از تیم های 
ایرانی پیشنهادات بسیار خوبی داشتند اما حضور در تیم های درجه چندم 
عربی را به لیگ برتر فوتبال ایران ترجیح دادند.  فوتبال ما هم باید با این 
واقعیت کنار بیاید که پول حرف اول را می زند و البته از کنار امکانات تیم های 
عربی و ضعف مدیریت در فوتبال ایران هم نباید بی تفاوت گذشت. هواداران 
استقلال انتظار داشتند مهدی قایدی به تیمشان برگردد پرسپولیسی ها 
هم منتظر بازگشت احمد نوراللهی بودند اما هر دو بازیکن که از نظر فنی 
در سطح بالایی هستند حضور در یک تیم درجه ۲ اماراتی را به 

پرطرفدارترین تیم های کشورمان ترجیح دادند.

عجیب اما واقعی 

استقلال نمی تواند مهاجم بخرد
استقلال برای خرید مهاجم به شدت 
دچار مشکل شده و در روزهای گذشته 
هم دو مهاجم کامرونی و ولزی به این تیم 

پاسخ منفی دادند. 
در عین حال خبر رسید که احتمال 
جدایی جوئل کوجو هم مثل مسعود 
جمعه وجود دارد و مهرداد محمدی هم 
که در واقع یک وینگر است بلاتکلیف 
مانده و حتی شایعه حضور او در 
پرسپولیس بر سر زبان ها افتاده. در چنین 
شرایطی استقلال در اردوی ترکیه فقط 

محمدرضا آزادی را به عنوان مهاجم دارد 
و قطعاً باشگاه باید تا قبل از بازی با 
تراکتور در سوپر جام نسبت به جذب 
حداقل دو مهاجم خوب و گلزن اقدام 

کند. 
فصل گذشته آبی پوشان به شدت 
در خط حمله دچار مشکل شده بودند و 
حالا باید دید آیا در فاصله حدود یک ماه 
تا آغاز مسابقات فصل جدید می توانند 

خط حمله خود را تقویت کنند یا نه؟
استقلال حتی در خط هافبک هم 

نیاز به بازیکنان بزرگ و تاثیرگذار دارد.
در همین روزهای گذشته آرش رضاوند 
جدا شد و اندونگ هم بلاتکلیف است به 
طوری که احتمال جدایی او بیش از 
ماندنش به نظر می رسد.استقلال حتی با 
وجود این دو بازیکن هم در خط میانی 
مشکلات بسیار زیادی داشت و در 
بسیاری از مسابقات وسط زمین را به 
دلیل عملکرد ضعیف هافبک های خود 
از دست می داد. به همین دلیل کاملًا 
بدیهی است که آبی پوشان نیاز به جذب 

چند بازیکن خوب در خط میانی داشته 
باشند اما تا امروز فقط خط دفاعی این 
تیم تا حدی تقویت شده و خبری از 
حضور هافبک ها و مهاجمان جدید نبوده 

است. 
آخرین شنیده های ما حاکی از آن 
است که قرار شده چند بازیکن خارجی 
در اردوی ترکیه به تمرینات استقلال 
رفته و تست بدهند اما باید دید آیا آنها 
می توانند انتظارات مرد پرتغالی و مشکل 

گلزنی استقلال را حل کنند یا نه؟

سپاهان پس از مدت ها انتظار و مذاکرات نهایی، 
به طور رسمی از جذب آرش رضاوند رونمایی کرد. 
این هافبک باتجربه که در تمرینات تیم در باغ 
فردوس حضور داشته است، اکنون به عنوان 
بازیکن جدید فصل آینده سپاهان معرفی شد و 
قرار است با پیراهن این تیم برای ۲ فصل به 

میدان برود.
رضاوند پس از جدایی از استقلال با انتشار 
پستی اینستاگرامی نوشت: »هواداران استقلال، 
امروز و در لحظه وداع با شما، وقتی به همه 
روزهای سرد و گرمی که در کنار هم گذراندیم، 
می نگرم، می خواهم بابت حمایت همیشگی تان 
نسبت به خودم سپاسگزاری کنم. خاطره شیرین 
بازی کردن برای شما تا ابد در یاد من باقی 
خواهد بود. به شهر اصفهان و هواداران سپاهان 
درود می فرستم و امیدوارم بتوانم با تمام توان در 
خدمت شما باشم تا خاطرات خوبی را در کنار 

هم بسازیم.«

استقلال هم به نوعی در فینال جام 
باشگاه های آسیا نماینده داشت. 

به گزارش خبر ورزشی، فینال  

رقابت های جهان باشگاه های جهان 
در امریکا برگزار شد و چلسی با 
شکست مقتدرانه پاری سن ژرمن 

توانست قهرمان شود. 
اهمیت این مسابقات به گونه ای 
بود که بسیاری از بزرگان فوتبال 
جهان به جدال نهایی دعوت شده و یا 
اینکه خودشان تصمیم گرفته بودند 
مسابقه را از نزدیک تماشا کنند. از 
کارلو آنچلوتی سرمربی اسبق رئال 
مادرید گرفته تا روبرتوباجو، رونالدو 

برزیلی و...
البته استقلال و در واقع بهتر 
است بگوییم فوتبال ایران هم 
روی سکوهای ورزشگاه نماینده 

داشت. 
جدا از بحث علیرضا فغانی که 
درون زمین قضاوت می کرد، جواد 
زرینچه کاپیتان اسبق استقلال و تیم 
ملی هم که این روزها برای ملاقات با 
خانواده اش به ینگه دنیا سفر کرده، 
بازی مذکور را از نزدیک تماشا کرد. 
آقا جواد سال گذشته نیز هنگام سفر 
به آمریکا، فینال رقابت های کوپا را از 

نزدیک دیده بود.

نماینده فوتبال ایران در فینال جام باشگاه های جهان 
ستاره فراموش نشدنی استقلال در کنار کارلو آنجلوتی
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روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« گزارش داد؛ کیوو برای تکمیل خط 
حمله خود به مهره دیگری نیاز دارد اما ابتدا باید از دست بازیکنان مازاد خلاص 
شود؛ از جمله مهدی طارمی که مراحل خروجش از تیم در حال انجام است. 
مهاجم پیشین پورتو خود را در اختیار باشگاه اینتر قرار داده و تمایلش برای 
جدایی از این تیم را ابراز کرده است. طارمی 3۲ ساله حالا هر پیشنهادی که 
به دستش برسد را ارزیابی خواهد کرد و هیچ مانعی بر سر انتقالش ایجاد 
نخواهد کرد. این مهاجم ایرانی اذعان کرده که جذب مهاجمان جدید او را به 
حاشیه پروژه اینتر سوق می دهد، بنابرین سعی خواهد کرد مقصد جدیدی 
که برای او مناسب تر باشد را پیدا کند، این در حالی است که فولام، بشیکتاش 
و یک باشگاه قطری همگی نسبت به جذب او ابراز علاقه کرده اند که در این 

بین فولام و بشیکتاش مقاصد محتمل تری به نظر می رسند.

موافقت طارمی با جدایی از اینتر
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ورزش ایران و جهان

پالمر در سال 2023 تصمیم 
گرفت تیم منچسترسیتی را 
علیرغم میل باطنی در یک 
معامله ۴0 میلیون پوندی در ماه 
سپتامبر ترک کند. او علیرغم 
اینکه برای سیتی در 29 بازی 5 
گل زده بود اما با آمدن ژرمی 
دوکو به مبلغ 55.5 میلیون پوند از رن، 
زمان بازی چندانی به او داده نشد. پالمر که 
می تواند به عنوان شماره ۱0 یا در هر دو 
جناح بازی کند، فکر می کرد که با رفتن 
ریاض محرز به عربستان، می تواند از یک 
فصل موفقیت آمیز لذت ببرد، اما وقتی 
دوکوی بلژیکی وارد شد همه چیز تغییر 

کرد.
هواداران سیتی فکر می کردند پالمر 
نیز مانند فیل فودن صبر و حوصله نشان 
می دهد و در انتظار بازی خواهد بود. وقتی 
از پالمر در مورد صبر چشمگیر فودن 
پرسیده شد، پاسخ داد: »شما می توانید از 
آن الهام بگیرید اما همه یکسان نیستند. 
مردم مسیرهای متفاوتی دارند. موضوع 
سیتی این است که به تو اجازه نمی دهد به 
صورت قرضی بروی که من به آن احترام 

می گذارم. آنها سعی می کنند شما را در تیم 
اصلی نگه دارند تا از بهترین بازیکنان یاد 

بگیرید. من به بازی کردن نیاز دارم.«
پالمر حالا در تیم چلسی به یک فوق 
ستاره تبدیل شده است. ستاره خونسرد 
انگلیسی در فینال جام باشگاه های جهان 

همه کاره میدان بود.
کول پالمر در پیروزی 3-0 چلسی 
مقابل پاری سن ژرمن در فینال جام 
باشگاه های جهان، به عنوان یک بازیکن 
برجسته ظاهر شد و مهارت و خونسردی 
قابل توجهی را به نمایش گذاشت. گل های 
سرنوشت ساز پالمر، جایگاه او را به عنوان 
یک بازیکن کلیدی برای چلسی، به ویژه در 
مسابقات حساس، تثبیت کرد. با توجه به 
استعدادهای او که از قبل شناخته شده 
است، پالمرا را به عنوان یک مهره بالقوه 
برای تیم ملی انگلیس، به ویژه با نزدیک 
شدن به جام جهانی، تبدیل می کند. مربیان 
چلسی توانایی پالمر در شکوفایی در 
لحظات بزرگ را ستودند و این مسابقه را به 
عنوان اوج دوران حرفه ای رو به رشد او 

نامیدند.
در دقیقه 22 کول پالمر تیر زهرداری 

به قلب پاری سن ژرمن شلیک   کرد. شروع 
مجدد عالی سانچز و حرکت خوب کایسدو 
در سمت راست   در نهایت به پالمر رسید تا 

او با شوتی نرم و دقیق به گل برسد. 
هشت دقیقه بعد کول پالمر شوک 
وارد شده به پاریسی ها را کامل   کرد. او این 
بار خودش از سمت راست حرکت کرد و با 
شوتی دقیقا   مثل شوت او برای گل اول، 

دوناروما را تسلیم کرد.
در آخرین دقایق نیمه اول نوبت به 
خرید تازه وارد چلسی از برزیل بود   که 

بهت و خشم انریکه و ناصر الخلیفی را به اوج 
برساند. نام او ژوائو   پدرو است. بازیکن 
تازه وارد چلسی که پیش از این در بازی 
 مقابل   فلومیننزه هم ستاره اصلی چلسی 
بود و دو گل به ثمر رساند   در فینال هم برای 
چلسی گلزنی کرد. اما زیباتر از گل او پاسی 

بود که پالمر برایش فراهم کرد. 
چلسی این قهرمانی را تا حدود زیادی 
مدیون پالمر است. بازیکنی که پپ به او 
اعتماد نکرد و حالا مثل یک جواهر در 

ترکیب شیرهای لندنی می درخشد.

تیم ملی والیبال نشسته 
کشورمان که پر افتخار ترین 
تیم ایران با چندین عنوان 
قهرمانی در پارالمپیک و 
جهان محسوب می شود، 
تمرینات خود را  پس از 
قهرمانی در پارالمپیک 202۴ 
پاریس با وقفه طولانی چند ماهه آغاز 
کرد. پس از پارالمپیک تا امروز، چندین 
رویداد بین المللی وجود داشته که این 

تیم ملی از حضور در آنها جا ماند. 
اولین رویدادی که از دست رفت ، 
مسابقات قهرمانی آسیا  بود که حواشی 
خاص خود را داشت. از صحبت های 
سعید سلگی گرفته تا توضیحات 
کوهپایه زاده که نشان از عدم اهمیت به 
تیم ملی والیبال نشسته می داد. دومین 
تورنمت در هلند برگزار شد که از اهمیت 

ویژه ای برای آماده سازی تیم ملی برای 
جام جهانی آمریکا برخوردار بود اما آن 
هم به دلایل شرایط پروازی کشور از 
دست رفت. اما سومین مسابقات جام 
جهانی آمریکاست که با اعلام رئیس 
فدراسیون جانبازان مشخص شد تیم 
ملی والیبال نشسته مردان به آمریکا 
اعزام نمی شود. این تعداد از مسابقات 
در مدت زمان ۴ ماه لغو شده اند که به 

نوعی رکورد محسوب می شود.
این در حالی است که تیم ملی 
والیبال نشسته کشورمان مسابقات 
مهمی از جمله بازی های پاراآسیایی  
202۶ را پیش رو دارد اما هیچگونه 
بازی تدارکاتی تا امروز برای آنها مهیا 
نشده است و حتی نخستین تمرینات 
آنها با تأخیر فراوانی پس از پارالمپیک 
آغاز شد. باتوجه به عدم حضور تیم در 

چند رویداد نام برده، اکنون خطر 
سقوط رنکینگ هم تیم ملی را تهدید 

می کند. 
هادی رضایی،سرمربی تیم ملی 
والیبال نشسته ایران در این باره می 
گوید:»هیچ اطلاعی ندارم و تصمیم 
گیری ها توسط فدراسیون انجام می 
شود. اما باید در نظر داشته باشیم هر 
تیم ملی نیاز به بازی تدارکاتی دارد. 
واقعا نمی دانم چه بگویم و باید از 
فدراسیون پیگیری شود. هنوز در 

شوک هستم.«
او در ادامه به بهانه های فدراسیون 
اشاره می کند:»فدراسیون می گوید 
شورای برون مرزی موافقت نمی کند، 
اما من فکر نمی کنم سه ماه پیش اصلًا 
چنین درخواستی به شورای برون 
مرزی رفته باشد. من زیاد اطلاع ندارم. 

حالا خوشبختانه مدیران درباره همه 
چیز حتی مسائل فنی تصمیم 
می گیرند. من از هیچ چیز سردر 
نمی آورم، فقط می دانم بعضی وقت ها 
باید داشته ها را حفظ کنیم نه اینکه آنها 

را از بین ببریم. واقعاً شوکه ام. البته هر 
حرفی را نمی شود به زبان آورد.«

این سرمربی همچنین به 
صحبتهای اسبقیان معاون وزیر ورزش 
اشاره می کند:»اسبقیان معاون وزیر 

ورزش گفته بهترین کار این است که ما 
در آمریکا مثل موشک مدال بگیریم. 
کدام رشته ها به جز والیبال نشسته و 
کشتی می تواند پرچم ایران را در خاک 
آمریکا بالا ببرد؟ متأسفانه حرف ها با 

عمل منافات دارد.
 هادی رضایی در پایان هم به 
مشکل آماده سازی تیم ملی والیبال 
نشسته اشاره می کند: »دقیقاً ما بعد 
ازپارالمپیک 2028 پاریس ترکیب تیم 
را تغییردادیم که برای هماهنگی بیشتر 
نیاز به مسابقه داریم. شروع جنگ 
تحمیلی در اختیار ما نبود اما 
تصمیم گیری برای آماده سازی تیم در 
کنترل ماست. نمی دانم چه بگویم، 
بهتر است در تمامی موارد از رؤسا 
بپرسید، فعلاً همه چیز دست رؤساست 

حتی اردوهای تیم ملی.«

رضایی: هنوز در شوک هستم والیبال نشسته این بار جام جهانی را از دست داد
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تیم ملی بسکتبال زنان ایران امروز در ادامه رقابتهای دویژن B  به 
مصاف مغولستان می رود.این تیم بعد از برد 82 بر 32 مقابل جزایر 
کوک، ساعت 9 صبح برابر مغولستان و برای صدرنشینی رقابت می 
کند. مغولستان نیز دیروز در اولین مسابقه اش مقابل تایلند با نتیجه 
8۱- 7۴ صاحب برتری شد تا مسابقه امروز ایران برایش حساستر 
شود. اما نکته قابل توجه در مسابقه اول ایران این بود که رکسانا 
برهمن اکنون به یک چهره کلیدی در تیم ملی تبدیل شده است. 
این ستاره متولد آمریکا برابر جزایر کوک دبل دبل کرد و نمره کارایی 
2۶ را به دست آورد. این بازی سومین بازی ملی برهمن بود. او در 
دو بازی قبلی در انتخابی تورنمنت در غرب آسیا، ارزش هایش را 

برابر سوریه و اردن نشان داده بود.حالا رکسانا به یک مهره مهم و 
کلیدی در تیم النی کاپوجیانی تبدیل شده است. او گره گشای بازی 
است و تصمیم گیری هایش هوشمندانه اش کمک بزرگی برای تیم 
است.ترکیب رکسانا برهمن و نگین رسولی پور در دیدار بسکتبال 
ایران و جزایر کوک، یک ترکیب واقعا “برنده” برای دختران ایرانی 
 B بود.همین زوج می توانند ایران را به آسانی به قهرمانی در سطح
آسیا و صعود به سطح A برسانند. خبر خوش دیگر درباره رکسانا 
برهمن، این است که او 27 ساله است و قادر است حداقل تا 5 سال 
آینده نقش مهمی در تیم ملی ایفا کند. پس امروز هم باید منتظر 

رقابت جذاب این دو بازیکن مقابل ستاره های مغول باشیم.

لوییس انریکه به شدت از اتفاقات رخ داده در پایان بازی 
چلسی و پاری سن ژرمن عصبانی بود اما ناصر الخلیفی 
از او حمایت کرد. انریکه بلافاصله به خاطر از دست دادن 
کنترلش در برخورد با ژوائو پدرو ابراز تاسف کرد. 
سرمربی پی  اس  جی کمی پس از درگیری با بازیکنان 
چلسی برای دستیارانش توضیح داد که چه اتفاقی در 
برخورد با این مهاجم برزیلی افتاده است، توضیحاتی که 
دوربین های DAZN از طریق لب خوانی این مربی 
اسپانیایی ثبت کردند. توضیح انریکه درباره صحنه ای 
که در جریان آن با این بازیکن چلسی درگیر شد، به 

سمت گردن او رفت و در نهایت به صورتش ضربه زد، 
این بود: »من احمق هستم. او آن  جا ایستاده بود، من را 
هل داد، من به او دست زدم و او خودش را پرت کرد.« 
این درگیری با دخالت دوناروما آغاز شد. او زمانی که با 
ژوائو پدرو برخورد کرد، مستقیم به  سوی یکی از بازیکنان 
چلسی رفت. آنها شروع به مشاجره کردند و در حالی  که 
اشرف حکیمی با حرکات دست نشان می داد که او دارد 
زیادی حرف می زند، لوییس انریکه وارد صحنه شد و در 
میان کشمکش ها با وجود تلاش های کیمپمبه برای 

مهار او به ژوائو پدرو سیلی زد.

کاربران در شبکه های اجتماعی و فوتبال دوستان از رفتار دونالد ترامپ 
در جشن قهرمانی چلسی انتقاد کردند.

قهرمانی چلسی در رقابت های جام جهانی باشگاه ها که با پیروزی 
0-3 برابر پاری سن ژرمن بر دیدار فینال مسابقات که در ورزشگاه مت 
لایف به میزبانی نیویورک برگزار شد با حواشی و هیاهوی زیادی همراه 

بود.
حضور ترامپ و همسرش برای تماشای این بازی باعث شده بود 
که توجه بسیار زیادی به برگزاری مسابقه به بهترین شکل ممکن انجام 
شود اما اتفاقاتی که در پایان بازی و در زمان اهدای جام قهرمانی به 
بازیکنان چلسی رخ داد باعث شد که انتقادهای زیادی از عملکرد رییس 

جمهور آمریکا مطرح شود.
در حالی که جانی اینفانتینو به ترامپ تذکر می داد که پس از اهدای 
جام به ریس جیمز به عنوان کاپیتان چلسی باید سکو را ترک کند تا 
تیم قهرمان بتواند جشن قهرمانی را برگزار کند، او تصمیم گرفت که 
همچنان در کنار کاپیتان و دیگر بازیکنان چلسی بماند و این رفتار با 

تعجب و حتی ناراحتی بازیکنان این تیم همراه شد. 
هواداران و فوتبال دوستان در شبکه های اجتماعی نیز سردرگمی 
پالمر را بازتاب دادند، تا جایی که برخی حتی ترامپ را با جان تری، 
اسطوره چلسی، مقایسه کردند. تری در اقدامی جالب با لباس کامل 
بازی، قهرمانی چلسی در فینال لیگ قهرمانان اروپا برابر بایرن مونیخ 
در سال 20۱2 را جشن گرفت، با وجود این که به  دلیل محرومیت در 

این بازی حضور نداشت.
یکی از هواداران در شبکه اجتماعی ایکس نتوانست از این مقایسه 

بگذرد و نوشت: »ترامپ کاملًا جان تری شده است!«
در همین حال، هوادار دیگری نوشت: »ترامپ عکس جشن 

قهرمانی چلسی را خراب کرد.«
کاربری با اشاره به این اتفاق و مسخره کردن رفتار او اضافه کرد: 

»دونالد ترامپ فقط آن  جا ایستاده بود و منتظر جشن گرفتن بود.«
فرد دیگری اظهار داشت: »ترامپ وسط عکس های جشن چلسی ایستاده، 
گیج و بی خبر، در حالی که دارند جام را بالا می برند. فوق العاده  است و خنده دار.«
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 تعجب از رفتار ترامپ: جشن چلسی 
را خراب کرد!

انزو مارسکا بعد از قهرمانی تیمش در  مصاحبه با دازن تنها به گفتن 
چند جمله اکتفا کرد. مارسکا که تیمش کاری بزرگ کرده و پاری سن 
ژرمن را 3-0 شکست  داده بود گفت: » بازیکنانم آنقدر عالی بودند که 
کلمه مناسبی برای  توصیف شان پیدا نمی کنم. آنها واقعا شایسته این 

قهرمانی بودند. این  لحظه برای ما واقعا لذت بخش است«.  
مارسکا در نهایت درباره آینده تیمش و انتظاری که از فصل بعد 
دارد  گفت:« خیلی هیجان زده ام و می دانم آینده هیجان انگیزی در 
پیش  است. ولی فعلا بیشتر از این خوشحالم که سه هفته مرخصی 

داریم  و می توانیم کمی استراحت کنیم«.  

مارسکا: شایسته این قهرمانی بودیم
پالمر بهترین بازیکن جام جهانی

فیفا در پایان جام جهانی باشگاه ها سه جایزه  به بهترین های این تورنمنت اهدا کرد. 
جایزه بهترین بازیکن جوان،  دسکتش طلایی به بهترین گلر و جایزه اصلی به بهترین 

بازیکن جام  جهانی باشگاه ها. 
چلسی با ارائه عملکردی درخشان موفق شد 3-0 به پیروزی رسیده و  جام را بالای سر 
ببرد. کول پالمر دو گل اول تیمش را در نیم ساعت  اول به ثمر رساند و در پایان مسابقه 

فیفا اعلام کرد که جایزه بهترین  بازیکن تورنمنت به کول پالمر تعلق گرفته است.
 جایزه دستکش طلایی، بهترین دروازه بان رقابتها به روبرت سانچس  سنگربان چلسی رسید. 
او در این رقابتها 5 گل دریافت کرد که سه گل  در بازی اول و باخت 3-1 مقابل فلامینگو بود.

جایزه بهترین بازیکن جوان تورنمنت تنها جایزه پاری سن ژرمن بود.  دزیره دوئه وینگر 
19 ساله این تیم از طرف فیفا به عنوان جوان اول  جام جهانی باشگاه ها انتخاب شد.  

طوفان پالمر، انریکه و پاریس را در نوردید

قهرمانی جهان با ستاره یخی

من احمقم
انریکه به سیم آخر زد

ایران در انتظار درخشش زوج رکسانا و نگین 
رقابتهای بسکتبال دویژن B زنان آسیا؛
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فوتبال ایران
3

استقلال در نقل وانتقالات تابستانی با گزینه های متعددی 
وارد مذاکره شده و در اکثر آن ها موفق به عقد قرارداد نشده 

است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال در فصل نقل وانتقالات 
تابستانی عملکرد پرفرازونشیبی داشته و آن ها هنوز 
نتوانسته اند نواقص زیاد ترکیب خود را مرتفع کنند. از همین 
روی علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه آبی پوش 
پایتخت شدیدا تحت فشار قرار دارد. او و اعضای هیات مدیره 
تا به حال در مذاکره با خیلی از ستاره ها نهایتا شکست 

خورده ند.
جدیدترین نفر رضا غندی پور بود که مدیران استقلال 
فکر می کردند او را صید کرده اند اما در دقیقه 90 شاهد 

توافق این بازیکن 19 ساله با شباب الاهلی امارات بودیم.
سه مدافعی که استقلالی نشدند

یکی از مهم ترین مشکلات استقلال در فصلی که گذشت، 
عملکرد ضعیف ساختار دفاعی این تیم بود. آن ها باید در 
پنجره جاری نقل وانتقالاتی حضور فعالی می داشتند و در 
همین راستا با گزینه های زیادی مذاکره کردند که اکثریت 
قریب به اتفاق آن ها به نتیجه نرسید. مجید حسینی از اولین 
نفرات بود. او می خواست به فوتبال ایران بازگردد و دوباره 
لباس استقلال را بر تن کند اما مسئولان باشگاه نتوانستند 
این بازیکن را برای بازگشت به ایران مجاب کنند و حسینی 

با کایسری اسپور قراردادش را تمدید کرد.
دیگر بازیکنی که با استقلال به توافق هم رسید اما حضورش 
رسمی نشد، محمد دانشگر بود. علی نظری جویباری حتی 

مبلغ قابل توجهی را هم به حساب این بازیکن واریز کرد اما 
مدل مذاکره آن ها به گونه ای نبود که دانشگر را از مذاکره 
دوباره با سپاهان منصرف سازد. این مدافع باتجربه با دریافت 
پیشنهادی بهتر از سوی طلایی پوشان، استقلالی ها را دور 

زد و با سپاهان تمدید کرد.
محمدمهدی زارع نیز در تیررس سرخابی های پایتخت 
قرار داشت که هر 2 باشگاه زمان زیادی را برای خریدش 
صرف کردند ولی نهایتا نتوانستند باشگاه سیرجانی را 
راضی کنند تا مدافع جوان و ملی پوش خود را به فروش 
برساند. استقلال در پست دفاع مرکزی، موفق شد عارف 
آقاسی و رستم آشورماتوف را استخدام کند. نفر اول 
مشتریان فراوانی داشت اما درخواست مالی زیادش باعث 
شد تا تراکتور و در ادامه پرسپولیس از جذب او منصرف 

شوند.
استقلالی هایی که برنگشتند

امید نورافکن، علی کریمی و مهدی قایدی، سه ستاره 
اسبق استقلال بودند که بنا بود پروژه بازگشت شان در 
تابستان نهایی شود اما هرکدام به دلیلی شکست خوردند 
و علی نظری جویباری به اتفاق دیگران مدیران باشگاه در 
هیات مدیره، نتوانستند هیچ کدام از آن ها را دوباره 
آبی پوش کنند. امید نورافکن در سپاهان ماند و قراردادش 
را تمدید کرد، کایسری اسپور و شباب الاهلی نیز با 
درخواست مبلغی قابل توجه، مانع از استقلالی شدن 
کریمی و قایدی شدند و آقای مدیرعامل نتوانست در 

مذاکره عملکرد خوبی داشته باشد.

والتر ماتزاری فراموش نشود
به جز بازیکنانی که درباره شان صحبت شد، نباید از نام والتر 
ماتزاری هم به سادگی عبور کرد. کسی که چندین ماه انرژی 
علی نظری جویباری را گرفت اما نه او و نه علی تاجرنیا و نه 
هیچ یک از مدیران باشگاه تهرانی نتوانستند کمی والتر را 
حتی نسبت به پروژه استقلال علاقه مند سازند. این 
سرمربی ایتالیایی در تازه ترین صحبت هایش به این قضیه 
پرداخت و گفت که طی چند وقت اخیر با تیم هایی مذاکره 
کرده اما آن تیم ها نتوانستند برایش جذاب باشند و نظرش 

را جلب کنند.
مدیرعاملی که فاقد یک ویژگی مهم مدیریتی است

نظری جویباری بارها در مصاحبه هایش در مقابل خبرنگاران 
و یا در برنامه های تلویزیونی، ضعف مشخصش در صحبت 
کردن را بروز داده است. بدون تردید یکی از ویژگی های 
ابتدایی یک مدیر، آن هم در این سطح، فن بیان قابل قبول 
است. چیزی که مدیرعامل استقلال دارای آن نیست. البته 
نباید او را تنها مقصر نمایش ضعیف آبی پوشان در بازار 
نقل وانتقالات قلمداد کرد. هیات مدیره استقلال و هلدینگ 
خلیج فارس نقشی موثر در مذاکرات داشته اند و ضمنا 
انتخاب علی نظری جویباری به عنوان مدیرعامل هم توسط 
آن ها صورت گرفته است. پس حساب نظری جویباری از 
اعضای هیات مدیره و هلدینگ در خروجی فعلی جدا نبوده 
و نباید به هوادار تیم تهرانی آدرس غلط داد. آن ها در کنار 
یکدیگر مسبب وضعیت فعلی و شکست های سریالی در 

مذاکرات بوده اند.

استقلال با ترکیبی ناقص و حضور پرتعداد بازیکنان جوان و 
کمتر شناخته شده، راهی اردوی پیش فصل در ترکیه شده 

است.
به گزارش ورزش سه تیم فوتبال استقلال صبح روز یکشنبه 
در حالی راهی اردوی آماده سازی پیش فصل در کشور ترکیه شد 
که ترکیب اعزامی آبی پوشان پایتخت همچنان ناقص و پر از علامت 
سؤال است. این اردو نخستین مرحله از آماده سازی استقلال برای 
حضور در فصل بیست وپنجم لیگ برتر فوتبال ایران به حساب 
می آید؛ اردویی که با هدف انجام تمرینات بدنسازی، ایجاد هماهنگی 
تاکتیکی و برگزاری دیدارهای دوستانه برگزار می شود، اما ترکیب 
فعلی تیم نشان می دهد که استقلال با کمبودهای جدی در اکثر 

پست ها روبه رو است.
در فهرست بازیکنانی که باشگاه استقلال تصاویر آن ها را در 
رسانه رسمی خود منتشر کرده، چهره هایی چون روزبه چشمی، 
رامین رضاییان، عارف آقاسی، رستم آشورماتوف، جلال الدین 
ماشاریپوف، امیرمحمد رزاقی نیا، محمدرضا آزادی، مهران احمدی، 
ابوالفضل زمانی، ابوالفضل جلالی، آرمین سهرابیان، محمدحسین 
اسلامی، علیرضا کوشکی، ضرغام سعداوی، حسام اسکندری، 
اسماعیل قلی زاده، مجتبی هاشمی نسب، ابوالفضل ذلیخایی و 
امیرحسین نیک پور دیده می شوند. این ترکیب بیشتر از آنکه یک 
تیم کامل برای شروع فصل باشد، یک لیست پر از بازیکنان جوان 
و در حال رشد است که ممکن است در طول فصل فرصت چندانی 
برای حضور در ترکیب اصلی نداشته باشند. البته که سخنگوی 
استقلال مدعی است برای 29 بازیکن بلیت گرفته شده است ولی 

در تصاویر منتشره، اسامی یاد شده دیده شده است.
مهم ترین نکته در خصوص این سفر، غیبت تعداد زیادی از 
چهره های اصلی و شناخته شده استقلال است. از جمله بازیکنانی 
که در این سفر همراه تیم نبوده اند می توان به سید حسین حسینی، 
کاپیتان و دروازه بان اول فصل گذشته، مهرداد محمدی، وینگر 
تکنیکی و مؤثر تیم و همچنین دیدیه اندونگ، هافبک دفاعی 
کامرونی اشاره کرد. این سه بازیکن در حال حاضر وضعیت 
نامشخصی دارند و قراردادشان با استقلال تمدید نشده است. 
مذاکرات با حسینی و اندونگ همچنان ادامه دارد، اما تا این لحظه 

به توافق نهایی نرسیده اند.
نبود حسینی در این اردو باعث شده که استقلال تنها با یک 
دروازه بان، یعنی امیرحسین نیک پور، راهی ترکیه شود. نیک پور 
دروازه بان سوم فصل گذشته محسوب می شود و در فصل گذشته 
هم فرصت چندانی برای حضور در ترکیب اصلی نداشت. این 
موضوع زنگ خطر را برای خط دروازه استقلال به صدا درآورده 
است، خصوصاً که حبیب فرعباسی، دیگر دروازه بان استقلال به 
دلیل مشکلات مربوط به سربازی نتوانسته همراه تیم به ترکیه برود. 
گفته می شود باشگاه در تلاش است تا هرچه سریع تر مشکل 

فرعباسی را برطرف کند و او را به اردوی ترکیه اضافه نماید.
در پست خط حمله نیز استقلال با بحرانی جدی مواجه است. 
در حال حاضر فقط محمدرضا آزادی و حسام اسکندری به عنوان 
مهاجمان تخصصی در ترکیب تیم حضور دارند. از سوی دیگر، 
جوئل کوجو مهاجم خارجی استقلال نیز که در تمرینات حاضر 
بود، در تصاویر مربوط به سفر به ترکیه غایب بوده و خبری از 
همراهی او با تیم منتشر نشده است. به نظر می رسد که جدایی 
کوجو نیز جدی باشد و اگر این اتفاق رخ دهد، استقلال باید به طور 
حتم دو مهاجم جدید جذب کند تا کمبود در این پست را جبران 

نماید.
در خط وینگر نیز استقلال شرایط متعادلی ندارد. آبی پوشان 
در پست وینگر چپ چهره هایی مانند ماشاریپوف، کوشکی، 
قلی زاده و مجتبی هاشمی نسب را در اختیار دارند، اما در پست وینگر 
راست تنها محمدحسین اسلامی در تیم حضور دارد و وضعیت 
مهرداد محمدی هنوز مشخص نیست. از آنجا که این پست در 
سیستم ساپینتو بسیار حیاتی است، جذب حداقل یک وینگر راست 

سطح بالا برای استقلال ضروری به نظر می رسد.
در خط هافبک دفاعی، شرایط پیچیده تر می شود. با جدایی 
قطعی زبیر نیک نفس، اکنون تنها روزبه چشمی به عنوان گزینه 
جدی در این پست باقی مانده است. چشمی در روزهای گذشته 
قراردادش را تمدید کرده و با تیم به ترکیه رفته، اما او به تنهایی 
نمی تواند بار این پست را در طول فصل به دوش بکشد. باشگاه 
استقلال باید هرچه سریع تر تکلیف دیدیه اندونگ را مشخص کند. 
حفظ این بازیکن می تواند از بحرانی تر شدن شرایط خط میانی 

جلوگیری کند.
در کنار همه این نکات، باید به موضوع سامان فلاح و ایمان 
سلیمی هم اشاره کرد. فلاح در سفر به ترکیه غایب بوده و شایعاتی 
درباره معاوضه اش با حسین گودرزی از سپاهان شنیده می شود. از 
سوی دیگر، سلیمی نیز که با استقلال قرارداد دارد، نه در تمرینات 
حاضر بوده و نه به ترکیه سفر کرده و همه این ها نشانه ای از احتمال 
جدایی اش است. بنابراین حتی خط دفاعی که به نظر کامل 
می رسید نیز احتمال تغییر دارد. به طور کلی، استقلال با ترکیبی 
ناقص راهی ترکیه شده و مشخص است که این تیم برای تبدیل 
شدن به یک مدعی واقعی قهرمانی، نیاز فوری به چند خرید کلیدی 

و تعیین تکلیف بازیکنان بلاتکلیف دارد.

در ۴ سال اخیر...

استقلال ۶ مدیر عامل عوض کرد پرسپولیس هیچی
در تمام سال های گذشته شاهد تغییرات پی 
در پی مدیریت در استقلال بوده ایم و این 
بی ثباتی مدیریتی در نوع خود منحصر به 
فرد به نظر می رسد. در حدود ۴ سال گذشته 
که رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس بوده 
استقلال مدیرانی چون سردار آجورلو،علی 
فتح الله زاده،حجت کریمی، علی خطیر، 
فرشید سمیعی و علی نظری جویباری را 
روی صندلی مدیریت نشانده و عجیب اینکه 
همچنان با مشکلات عدیده مدیریتی مواجه 
است. البته نه اینکه پرسپولیس هیچ مشکلی 
نداشته باشد اما ثبات مدیریت باعث شده تا 
در مجموع نتایج بهتری بگیرد فصل گذشته 
البته پرسپولیس هم ناکام ماند و هیچ جامی 
نگرفت اما اگر تمام سال های گذشته را مرور 
کنیم می بینیم که سرخپوشان عملکرد 
بهتری داشتند و البته امسال هم در نقل و 
انتقالات چند گل از استقلال جلو هستند.

پارسال هم پرسپولیس هر دو دربی رفت و 
برگشت را برد و استقلال در حالی نهم شد 
که جمع امتیازات این تیم درست نصف 

تراکتور قهرمان بود!
با وجود این همه تغییر در مدیریت باز 
هم خبر می رسد که احتمالاً طی ماه های 
آینده علی نظریه جویباری که عملکرد 
ضعیفی در این باشگاه داشته جای خود را 
به یک مدیر جدید می دهد این در حالی 
است که به اذعان بسیاری از کارشناسان 

تغییرات در هیئت مدیره باشگاه استقلال 
هم لازم است.

 استقلال در فصل نقل و انتقالات 
عملکرد چندان مثبتی نداشته و از نظر 
مدیریتی هم نمی توان گفت مدیران جدید 
خیلی بهتر از مدیران پر اشتباه قبلی 

هستند. 
پرسپولیس اما شرایط به مراتب بهتری 

دارد و با وجود مشکلی که برای کارتال پیش 
آمد رضا درویش با انتخاب وحید هاشمیان 
آرامش نسبی را به تیمش برگرداند و اگر 
بتواند چند خرید خوب دیگر انجام بدهد 
می توان گفت با شرایط مطلوبی وارد فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر می شود در 
حالی که استقلال از همین امروز نیاز به 
جذب حداقل 6 بازیکن خوب دارد که بعید 

است موفق به انجام این کار شود. 
ختم کلام این که تغییرات پی در پی 
روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال نه 
تنها شرایط این باشگاه پرطرفدار تهرانی را 
بهتر نکرده بلکه همین بی ثباتی مدیریتی 
باعث شده تا آبی پوشان لطمات زیادی 
بخورند و حالا هم که دوباره شایعه تغییرات 

جدید مطرح شده است.

در شرایطی که استقلال در خط حمله 
با کمبود جدی مهاجم تخصصی 
روبه رو است و تنها دو چهره یعنی 
محمدرضا آزادی و حسام اسکندری 
ترکیه  اردوی  در  مهاجم  به عنوان 
حضور دارند، حالا جدایی قریب الوقوع 
جوئل کوجو، مهاجم قرقیزستانی 
استقلال نیز به یک واقعیت قطعی 

نزدیک شده است.
کوجو که در نقل و انتقالات 
زمستانی فصل گذشته با هدف تقویت 
جمع  به  استقلال  حمله  خط 
آبی پوشان پیوست، هرگز نتوانست 
حالا  و  کند  برآورده  را  انتظارات 
رسانه های ازبکستانی از بازگشت این 
بازیکن به لیگ این کشور خبر 

داده اند.
جوئل کوجو در نیم فصل دوم لیگ 

بیست وچهارم برای استقلال به میدان 
رفت اما عملکرد فنی او در حد انتظار 
نبود. این مهاجم که با رزومه بازی در 
سمرقند  دینامو  مانند  تیم هایی 
ازبکستان و تیم ملی قرقیزستان به 
استقلال آمده بود، تنها موفق به زدن 
سه گل شد و در اکثر بازی ها بازدهی 
فنی کافی را نداشت. با این اوصاف، 
غیبت او در اردوی پیش فصل ترکیه، 
شایعه جدایی اش را تقویت کرده و 
حالا دیگر باید خروج او از جمع آبی ها 

را قطعی دانست.
در همین رابطه، سایت »زامین« 
ازبکستان در گزارشی کامل  حتی 
مقصد این بازیکن را مشخص کرده و 
با تیتر »کوجو به سوپرلیگ برگشت؛ 

نفتچی خط حمله را تقویت می کند« 
نوشت: »مهاجم باتجربه جوئل کوجو 
که سابقه بازی در تیم استقلال ایران و 
به  دارد،  را  قرقیزستان  ملی  تیم 
سوپرلیگ ازبکستان بازمی گردد. به 
نقل از مدیر برنامه های این بازیکن، او 
یکشنبه از ایران وارد ازبکستان شده و 
باشگاه  با  را  قراردادش  زودی  به 
جدیدی امضا خواهد کرد. حالا 
مشخص شده که مقصد نهایی کوجو 
باشگاه نفتچی است. اگرچه باشگاه 
نسف از شهر قرشی هم علاقه زیادی 
به جذب این بازیکن داشت، اما کوجو 
به پروژه نفتچی اعتماد بیشتری 
داشته و تصمیم گرفته تا در این تیم 

به فوتبالش ادامه دهد.«

بازگشت کوجو به لیگ ازبکستان مهاجم خارجی استقلال رفتنی شد

 ساپینتو لبخند می زند 
اما تو باور مکن!
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»نظری جویباری« متخصص شکست در مذاکرات!
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پرسپولیس به اندازه یک تیم کامل، بازیکن 30 ساله و 
بالای 30 سال دارد که مطمئناً میانگین سنی بالای تیم 
نمی تواند خبر خوبی برای سرمربی جوان سرخ پوشان باشد.

به گزارش فوتبال 360، پرسپولیس در فصل گذشته 
کارش را با هدایت خوان کارلوس گاریدو آغاز کرد و در ادامه 
مسیر، کریم باقری مقطعی کوتاه سرمربی شد و سرانجام 
سکان هدایت پرسپولیس به اسماعیل کارتال رسید. وجه 
اشتراک دوره سرمربیگری این 3 چهره، تلاش برای اعتماد 
به بازیکنان جوان در ترکیب سرخ پوشان پایتخت بود تا بلکه 
از میانگین سنی بالای تیم کاسته شود؛ موضوعی که 
اسماعیل کارتال بارها علیه آن موضع گیری کرد و وعده داد 

که برای فصل جدید شرایط فرق می کند.
سرخ پوشان تحت فرمان کارتال وارد بازار تابستانه 
شدند؛ هر چند که او رفیق نیمه راه شد و تصمیم به قطع 
همکاری با پرسپولیس گرفت اما آنچه مشخص است اینکه 
تحرکات سرخ ها در بازار تابستانه برحسب لیست ارائه شده 
از سوی او، انجام شد. اتفاق مهم آنکه اکثریت خریدهای 
پرسپولیس بازیکنان سن وسال دار و باتجربه بودند و فقط 
مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی را می توان جزو 
جوان های جذب شده دانست و اتفاق ویژه آنکه در صف 
تمدیدی های پرسپولیس هم مهره های باتجربه و کهنه کار 

مثل امید عالیشاه و وحید امیری ماندنی شدند.
وضعیت ویژه در اردوی پرسپولیس؛ 11 یارِ 

30+سال!
اسماعیل کارتال در مقطع فعلی در شرایطی جای خود را 
به وحید هاشمیان داده که بدون شک یکی از چالش های 

فعلی سرمربی سرخ پوشان پایتخت در مقطع فعلی، 
میانگین سنی بالای بازیکنان پرسپولیس است؛ به طوری که 
با احتساب بازیکنان جوانی که در دسترس هاشمیان 
هستند، میانگین سنی سرخ پوشان همچنان بالای 27 سال 
است که بدون شک میانگین سنی بالایی محسوب می شود 
و باید اشاره داشت که شمار بازیکنان 30 سال و بالای 30 

سال سرخ پوشان در نوع خود عجیب و جالب توجه است.
پیام نیازمند که در فصل جدید احتمالاً دروازه بان شماره یک 
پرسپولیس خواهد بود در کنار مرتضی پورعلی گنجی و 
محمدحسین کنعانی زادگان، 2 چهره ویژه خط دفاعی 
سرخ پوشان و میلاد محمدی که گزینه اصلی حضور در پست 
دفاع چپ است به همراه میلاد سرلک، سروش رفیعی، امید 
عالیشاه، وحید امیری، تیوی بیفوما، فرشاد احمدزاده و سردار 
دورسون که همگی شانس حضور در ترکیب اولیه پرسپولیس 
را در فصل جدید دارند، بازیکنان 30 سال و یا بالای 30 سال 
سرخ پوشان محسوب می شوند تا پرسپولیس به اندازه یک 
ترکیب 11 نفره، بازیکن سن وسال دار و باتجربه داشته باشد!

با ذره بین به دنبال یار جوان!
پرسپولیسی ها نه تنها در بحث بازیکنان 30 سال و بالای 30 
سال وضعیت ویژه ای در فهرست خود دارند، بلکه جست وجو 
برای رسیدن به بازیکن جوان در اردوی سرخ پوشان هم کار 

دشواری است؛ چرا که نگاهی دقیق تر به فهرست پرسپولیس 
نشان می دهد که الکسیس گندوز )29 ساله(، محمد 
خدابنده لو )25 ساله(، سعید مهری و رضا شکاری )27 
ساله(، اوستون اورونوف )24 ساله(، محمد عمری )25 
ساله(، محمدامین کاظمیان )28 ساله( و علی علیپور )29 
ساله( هستند و جزو بازیکنان 24 تا 30 سال پرسپولیس 
محسوب می شوند تا بعد از 30 ساله ها، جولان بازیکنان 

میانسال در فهرست سرخ پوشان به چشم آید.
سرخ پوشان در مقطع فعلی در فهرست خود نام امیررضا 
رفیعی، سهیل صحرایی، یاسین سلمانی، حسین حاجی زاده 
و مجتبی فخریان را در فهرست 23 سال و زیر 23 سال دارند 
و در فهرست 21 سال و زیر 21 سال هم نام محمد گندمی، 
علیرضا همایی فر، یعقوب براجعه، علیرضا عنایت زاده، 
محمدحسین صادقی و ابوالفضل بابایی دیده می شود که از 
جمع این بازیکنان جوان چهره هایی مثل صحرایی، سلمانی 
و صادقی بحث انتقال قرضی شان مطرح است! در چنین 
شرایطی، مسلماً با توجه به فرسایشی بودن یک فصل، 
میانگین سنی بالا می تواند در فصل پیش رو پاشنه آشیل 
تیمِ تحت هدایت وحید هاشمیان باشد و برای مقابله با این 
وضعیت باید سرمربی جوان سرخ پوشان چه استراتژی را در 

پیش خواهد گرفت.

روزنامه الخلیج امارات در شماره امروز خود 
مدعی شد که کلباء و احمد نوراللهی به توافق 

رسیده اند.
در حالی که باشگاه پرسپولیس طی 
هفته های اخیر تلاش گسترده ای برای جذب 
احمد نوراللهی، ستاره سابق خود انجام داده بود، 
حالا به نظر می رسد این پرونده به پایان تلخی 
برای سرخ ها منتهی شده باشد. روزنامه الخلیج 
در گزارشی رسمی اعلام کرد باشگاه کلباء با 
نوراللهی به توافق نهایی دست یافته و این هافبک 
ملی پوش فصل آینده پیراهن ببرهای اماراتی را 

بر تن خواهد کرد.
این ادعا در شرایطی مطرح شده که 
پرسپولیس با سرمربی جدید خود، وحید 
هاشمیان، حساب ویژه ای روی بازگشت نوراللهی 
باز کرده بود و حتی بخشی از بودجه آزاد شده به 
دلیل لغو قرارداد با بازیکنان خارجی مدنظر، برای 

این انتقال کنار گذاشته شده 
بود. با این حال، علاقه 
نوراللهی به ادامه حضور در 
فوتبال امارات و دریافت 
پیشنهاد قابل توجه از اتحاد 
کلباء، مانع بزرگی بر سر راه 

بازگشت او به ایران شد.
نوراللهی پس از 

حضور موفق در 
شباب الاهلی و 
حالا  الوحده، 
تجربه  آماده 
تیم  سومین 
خود در لیگ 

ادنوک می شود. 
طبق اعلام روزنامه 

الخلیج، او جایگزین 
دانیل بسا خواهد شد که از 
فهرست تیم کنار گذاشته 

شده است. با انتقال نوراللهی، او یکی از چهار 
ایرانی حاضر در کلباء خواهد بود؛ جایی که سامان 
قدوس، شهریار مغانلو و شاید مهدی قایدی نیز 

حضور دارند.
البته قایدی هنوز به صورت رسمی به کلباء 
نپیوسته و یک سال دیگر با شباب الاهلی قرارداد 
دارد. با این حال، دو فصل اخیر را به صورت قرضی 
در کلباء بازی کرده و حالا مدیران باشگاه در 
تلاشند تا قرارداد او را دائمی کنند. در صورت 
رسمی شدن این انتقال، ترکیب ایرانی کلباء 
بیش از هر زمان دیگری قدرتمند و پررنگ 

خواهد شد.
باشگاه کلباء که اردوی پیش فصل خود را 
در اسلوونی برگزار می کند، با جذب بازیکنان 
ایرانی در پی تقویت جدی ترکیب خود برای فصل 
آینده لیگ امارات است. در این اردو که تا پایان 
ماه جاری میلادی ادامه دارد، کادرفنی فرصت 
دارد تا به ارزیابی عملکرد بازیکنان جدید بپردازد. 
حضور نوراللهی به عنوان یک مهره با تجربه، قطعاً 
یکی از مهم ترین اتفاقات تابستانی این تیم 

محسوب می شود.
برای پرسپولیس، این اتفاق یک ناکامی 
بزرگ در نقل و انتقالات تلقی می شود. تیمی که 
به شدت به دنبال بازگرداندن یکی از 
وفادارترین بازیکنان خود بود، 
حالا باید به دنبال گزینه ای 
دیگر در میانه میدان 
بگردد. نوراللهی با 99 
بازی در لیگ امارات 
و بیش از 218 
برای  بازی 
پرسپولیس، یکی از 
چهره های با ثبات 
فوتبال ایران بوده و پیوستنش 
به کلباء، نقطه پایانی بر شایعات 

بازگشت به تهران خواهد بود.

 برای نوراللهی هم اتحاد کلبا مهمتر 
از پرسپوليس بود

با توجه به شرایط کنونی میان استقلال و مهرداد محمدی، باید جدایی این 
بازیکن را تا حد زیادی قطعی شده بدانیم

بدون تردید، پیوستن مهرداد محمدی به استقلال یکی از انتقالات مهم 
در ابتدای فصل بیست وسوم لیگ برتر فوتبال ایران بود. بازیکنی که پس از 
چند سال بازی در فوتبال خارج از کشور، تصمیم گرفت به لیگ برتر بازگردد 
و پیراهن آبی پوشان پایتخت را به تن کند. مهرداد محمدی به خواست 
مستقیم جواد نکونام، سرمربی وقت استقلال، جذب شد و خیلی زود به یکی 
از مهره های کلیدی در ترکیب تیم بدل گردید. عملکرد درخشان او در فصل 
نخست حضورش در استقلال، با 8 گل و 2 پاس گل در 28 مسابقه، نشان 

داد که چرا نکونام تا این حد روی توانایی هایش حساب باز کرده بود.
مهرداد محمدی حتی در مقطعی مورد توجه کادرفنی تیم ملی نیز 
قرار گرفت و به اردوی تیم ملی دعوت شد. اما همه چیز با مصاحبه ای 
جنجالی در پایان فصل بیست وسوم تغییر کرد؛ صحبت هایی که موجب 
محرومیت سنگین او شد و سبب گردید پنج هفته ابتدایی لیگ را از دست 
بدهد. باشگاه استقلال نیز با توجه به این شرایط، قراردادش را فسخ کرد تا 
دست خود را برای جذب گزینه های جدید باز بگذارد. با این حال، پس از 
حل حواشی و مشکلات، محمدی مجدداً به لیست تیم بازگشت. اما 
بدشانسی بار دیگر گریبان او را گرفت و پس از تنها دو بازی در لیگ و سه 
دیدار در لیگ نخبگان آسیا، با مصدومیتی شدید و طولانی مدت در دیدار 

با النصر مواجه شد.
مهرداد محمدی که دو فصل پیش گرانترین خرید استقلال لقب گرفت 
با وجود تعلق خاطر به پرسپولیس در کودکی تمام توانش را برای موفقیت 
استقلال گذاشت اما در فصل پیش در به پاشنه ای که او می خواست نچرخید.

مصدومیت طولانی باعث شد محمدی تقریباً تمام فصل را از دست بدهد 
و تنها در دیدار نیمه نهایی جام حذفی مقابل صنعت نفت دقایقی به میدان 
برود. این دوری طولانی، تردیدهایی را در ذهن ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
پرتغالی استقلال، برای تمدید قرارداد این بازیکن به وجود آورد. از سوی دیگر، 
تیم هایی چون تراکتور، مدافع عنوان قهرمانی لیگ، و چند تیم دیگر لیگ 
برتری نیز به دنبال جذب این وینگر سرعتی و تکنیکی بودند و شرایط او را 
زیر نظر داشتند. با این حال، محمدی تا همین اواخر منتظر پیشنهاد رسمی 

از سوی استقلال ماند و امیدوار بود در جمع آبی ها باقی بماند.
مصدومیت محمدی در بازی النصر و دلداری کریس رونالدو به او. این 
بازی نقطه پایان وینگر و مهاجم سریع سابق العربی قطر در استقلال بود.

در حالی که استقلال صبح امروز راهی اردوی پیش فصل خود در ترکیه 
شد، نام مهرداد محمدی در بین بازیکنان اعزامی دیده نشد و او یکی از غایبان 
سرشناس تیم در این سفر بود. هنوز مشخص نیست که مذاکرات نهایی میان 
طرفین به کجا رسیده، اما اگر این وضعیت ادامه دار باشد، می توان گفت جدایی 
محمدی از استقلال کاملًا جدی و قریب الوقوع است. بدون شک، مهرداد 
محمدی که هنوز از نظر سنی در اوج فوتبال قرار دارد، گزینه جذابی برای 
بسیاری از تیم های لیگ برتری به حساب می آید و مقصد بعدی اش می تواند 
یکی از سوژه های داغ نقل وانتقالات تابستانی باشد.گفته می شود او دوست 

دارد به پرسپولیس برود ولی وحید هاشمیان محمدی را نمی خواهد.

آماری ناامیدکننده علیه 
پرسپولیسِ هاشمیان

 مدرسه 
پیرمردها

به گزارش خبرگزاری آنا، در حالی که حدود 390 روز از ماجرای فسخ قرارداد 
و جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس می گذرد، هنوز حواشی این موضوع داغ 

است و نهادی که باید به آن رسیدگی کند در انفعال به سر می برد. 
باشگاه پرسپولیس در تاریخ 4 تیر 1403، رسما از علیرضا بیرانوند شکایت 
کرد و با گذشت 282 روز از صدور رأی اولیه در تاریخ 14 مهر، رأی قطعی این 

حکم توسط استیناف صادر نشده است.
این پرونده را می توان یکی از عجیب ترین پرونده های حقوقی تاریخ فوتبال 
ایران دانست. در این 386 روز از غائله بیرانوند، اتفاقات عجیبی رخ داده است. 
روزی عضو کمیته استیناف از صدور رأی این پرونده و ابلاغ نشدن آن خبر 
می دهد و در روز دیگر، دو رقیب قدیمی )رضا درویش و محمدرضا زنوزی( که 
از مصاحبه هایشان علیه هم، یک ماه نگذشته است را پای میز مذاکره و مصالحه 

در این پرونده با حضور ریاست فدراسیون فوتبال می کشانند. 
پرونده بیرانوند که هر روز ابعاد تازه تری به خود می گیرد، گویا در آستانه 
صدور رأی است و شواهد حاکی از آن است که این رأی علیه باشگاه تراکتور و 
علیرضا بیرانوند است، در غیراین صورت دلیلی برای برگزاری جلسه مصالحه دو 

باشگاه پرسپولیس و تراکتور نبود.
حال باید دید پایان حواشی پرونده ای که از زمان گشایش آن، پرسپولیس 
4 تغییر سرمربی داشته است و از همان رأی محرمیت تعلیقی درگیر حواشی 

زیادی شد، در نهایت به کجا ختم می شود.

4 سرمربی پرسپوليس عوض شدند حکم 
بيرانوند اعلام نشد

باشگاه پرسپولیس در راستای برنامه های فرهنگی و مسئولیت اجتماعی خود، 
تعدادی توپ فوتبال را به عنوان هدیه برای جوانان روستای سورو از بندر جاسک 

ارسال کرد.  برهمین اساس رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت:
پهنه ایران پر از جوانان مستعد برای انجام کارهای بزرگ است. در عرصه 
فوتبال نیز چنین است. استعدادهایی که گاه برای نشان دادن توانمندی ها، شاید 
تنها به یک جفت کفش یا فقط یک توپ نیاز داشته باشند تا بتوانند برای بازی 
فوتبال دور آن جمع شوند. باشگاه پرسپولیس نیز در راستای اقدامات فرهنگی 
و انجام مسوولیت های اجتماعی به منظور حمایت از جوانان فوتبال و به امید 
ترویج چنین اقداماتی توپ هایی را برای فوتبال دوستان روستای سورو از توابع 

بندر جاسک ارسال کرد.
باشگاه پرسپولیس همچنین آمادگی خود را برای هدایت کمک های 
خیرین و هوادارانی که تمایل به انجام چنین اقداماتی در راستای حمایت از 
استعدادهای جوان در اقصی نقاط کشور به ویژه مناطق محروم دارد، اعلام 
می کند. علاقمندان می توانند برای این منظور از طریق کمیته فرهنگی باشگاه 

اقدام نمایند.

کار قشنگ باشگاه پرسپوليس

پرسپولیس در حالی اردوی پیش فصل خود را با هدایت وحید هاشمیان سپری 
می کند که با بازگشت سردار دورسون و الکسیس گندوز، معادلات لیست 
بزرگسالان این تیم پیچیده تر از قبل شده است. نکته مهم اینکه سرخپوشان 
حالا امکان خرید چهار بازیکن خارجی دیگر را هم خواهند داشت و با جدایی 
گندوز این تعداد افزایش خواهد یافت. با این حال مصطفی لشکری سخنگوی 
باشگاه پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه در گفتگوی طولانی که با 
خبرنگاران داشت، گفت: آقای هاشمیان سه بازیکن را معرفی کردند و باشگاه 
تلاش خواهد کرد که مذاکرات خود را برای جذب بازیکنان جدید انجام دهد. 
بنا بر این است که یک دستیار خارجی هم به کادرفنی آقای هاشمیان اضافه 
شوند اما ایشان اعلام کردند که فعلا تمرکز بر روی خرید بازیکن باشد تا در 
آینده دستیار موردنظر خود را معرفی کنند. سخنگوی پرسپولیس همچنین 
گفت: در روزهای آینده دو بازیکن خارجی به ترکیب تیم اضافه خواهد شد. در 
روزهای گذشته نام خوجی علیجانوف و  گئورگی آبورجانیا برای پست دفاع 
راست و هافبک وسط مطرح شد که البته امروز چمپیونات ازبکستان اعلام کرد 

علیجانوف پیشنهاد پرسپولیس را رد کرده است.

با نظر ریکاردو ساپینتو، سامان فلاح از اردوی ترکیه خط خورد تا مراتب معاوضه 
او با حسین گودرزی انجام شود و استقلالی ها یک مدافع چپ را به جای مدافع 
وسط خود به ترکیب اضافه کنند. از آن جایی که استقلالی ها سال گذشته 47 
میلیارد تومان فقط برای رضایتنامه فلاح به گل گهر پرداخت کردند، برای جدایی 
این مدافع شرط و شروط خاص خودشان را داشتند. مدیران سپاهان بدون 
پرداخت هیچ پولی قصد داشتند تنها فلاح را با گودرزی معاوضه کنند اما این 
موضوع باب میل همتایان آبی  آن ها نبوده است. به همین دلیل پس از یک دوره 
مذاکره فشرده، همه چیز بهم خورد تا هم گودرزی در سپاهان بماند و هم پروژه 
جدایی فلاح منتفی شود. طبق اطلاعاتی که به دست خبرورزشی رسیده، سامان 
فلاح با تهیه بلیت از سوی باشگاه، امروز خودش را به اردوی استقلال در ترکیه 
می رساند تا به عنوان بازیکن این تیم و تحت قراردادش، فصل جدید را شروع کند. 

دو بازیکن خارجی در راه پرسپوليس

 معاوضه انجام نشد، سامان فلاح
 به اردوی ترکيه می رود

هاشميان وینگر استقلال 
را نمی خواهد
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